MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
CONCURSO PÚBLICO PARA O  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO – SAAE/VR

EDITAL Nº.001/2011-SAAE/VR

 1

EDITAL Nº. 001/2011 – SAAE

                                                                TERMO ADITIVO 001/2011

 O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VOLTA REDONDA-SAAE/VR
no uso de suas atribuições legais torna público, através do presente TERMO ADITIVO que, em virtude de uma
avaliação interna, fica alterado o número de vagas para o emprego de Técnico de Edificações  constante  do
quadro de vagas do item 2.1 do Edital do Concurso.

1. O item 2.1 do Edital do Concurso para o SAAE/VR apresenta o quadro de empregos, com o respectivo

número de vagas, dividido em GRUPOS por formação.

2. O emprego de Técnico de Edificações relativo ao GRUPO D (Técnico de Nível Médio) passa a vigorar com
    03 vagas, conforme segue demonstrado:

GRUPO/
NÍVEL

Emprego

Código
do
emprego

Nº. de
vagas

Curso/ Habilitação/ exigência

Jornada
de

trabalho

Salário

GRUPO

D

Técnico de Edificações

TED 018

03

Técnico em  Edificações ou
Técnico em Construção Civil
ou Engenharia
Conhecimento de  Informática
 ( Word, Excel e Power Point).

44 horas
Semanais

594,00

2.2. Os GRUPOS A, B, C, E e os demais empregos do GRUPO D não sofrem nenhuma alteração.

3. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Volta Redonda, 05 de julho  de 2011.

Engº. Paulo Cezar de Souza
Diretor Executivo